

# פרשת ראה

## קצר ומעניין לפרשת השבוע



בית הכנסת הקהילתי  
גני מודיעין

### זמני השבת

19:11	הדלקת נרות
19:30	מנחה
08:30	שחרית
10:00	תפילת ילדים
10:30	קידוש
18:00	מנחה
20:05	ערבית
20:05	צאת השבת

### הודעות

ביום ראשון, 13.8 בשעה 20:30 מפגש נשים בלבד בביגה. אין כניסה לגברים.

ביום שלישי, 15.8 בשעה 18:00 נקיים סדנה לנוער על התנהלות כלכלית נכונה. הסדנה תועבר על ידי החשב הבין גלקטי והיועץ הרשמי לחטיבת המולטיוורס בתעשיות סטארק - נתן-אור כלפא.

יום רביעי 16.8 בשעה 16:00 מפגש משחקי קופסה לילדים. המפגש יועבר על ידי מומחית למשחקי קופסה לילדים מחברת קודקוד.

אסיפת מתפללים של ביה"כ הקהילתי תתקיים במוצ"ש פרשת שופטים, 19.8 בשעה 21:30. נדבר על תקציר הפרקים הקודמים ותחזית לעונות הבאות. כולם מוזמנים!

ישראל הקדומה של ימי המקרא הייתה חברה חקלאית. בהתאם לכך, בחרה התורה בחיים החקלאיים כמסגרת למימוש חזונה הדתי והחברתי, חזון הכולל שלושה מרכיבי יסוד:

הראשון הוא הקלת העוני; העיקרון מתבטא בהותרת חלק מהיבול לעניים (לקט, שכחה ופאה), בהפקרת תנובת השנה השביעית, במעשר עני שבשנים 3 ו-6 למחזור השמיטה, בשמיטת החובות שבשמיטה ובשחרור העבדים שביובל.

השני הוא תמיכה בכהנים ובלווים, האליטה הדתית נטולת הנכסים האמונה על עבודת האל, ועל פיו התרומה לכהנים והמעשר הראשון ללווים.

השלישי הוא הטמעת ערכים מוסריים כענווה, הכרת הטוב ותזכורת כי הארץ שייכת לאל, והוא מתבטא במצוות כגון הבאת ביכורים ועלייה לרגל בחגים (המציינים בין היתר את עונות השנה החקלאית).

כיצד, אם כן, נסווג את מצוות מעשר שני שבפרשה?

מעשר שני הוא המעשר שניתן בשנים 1, 2, 4 ו-5 למחזור השמיטה, חלף מעשר עני הניתן בשנים 3 ו-6 למחזור השמיטה. ההוראה ביחס למעשר שני היא שעל האיכר לקחת את פירות המעשר לירושלים ולאכלם שם בטהרה, ואם הוא רחוק מירושלים והעליה לירושלים עם פירות קשה לו, הוא רשאי לפדות את המעשר בכסף ועל ידי כך להוציא את הפירות מקדושתם, ועם הכסף לעלות לירושלים, לקנות בו אוכל ולאכול בקדושה בהתאם לכללי אכילת המעשר השני.

כלומר: המעשר השני לא ניתן לעניים וללווים, ועל כן אינו שייך לעקרון הראשון או השני. מעשר שני אינו דורש טקס או הצהרה אלא שהות בירושלים בלבד, ולא נראה שיש בו תוכן ערכי מסוים.

חז"ל פירשו, בהתאם למשפט המופיע בציווי התורה לאכול את המעשר השני בירושלים - "למען תלמד ליראה את ה' אלקיך", כי מטרת המעשר השני היא השפעת קדושת ירושלים והאווירה שבה על האיכר המגיע אליה לאכול בה את פירותיו.

הרמב"ם נותן הסבר אחר: את כספי פדיון המעשר השני ניתן להוציא על אוכל בלבד, ואת האוכל - בין אם שנרכש מכספי הפידיון ובין אם אלו פירות המעשר השני, ניתן לאכול במקום אחד בלבד - בירושלים. הסיבה לכך היא כדי שזה יוביל את האדם בהכרח לעשות בו צדקה ולשתף אחרים במאכלים, ובסה"כ לייצר אווירת אחווה וקרבה בין בני האדם מתוך חלוקת האוכל הרב שעליהם לאכול. גם התועלת שבעליה לרגל בחגים זהה על פי הרמב"ם, וגם בקשר לכך הוא מפרש כי זו ההתכנסות והאחוה שבמפגש החברתי; אנשים עולים עם אוכל רב שלא ניתן למכור ולא ניתן לשמור הלאה, והם בהכרח חולקים את תבואתם עם הבריות, ובמיוחד עם נזקקים, כדברי התורה "ושמחת בחגיך אתה ובנך ובתך ועבדך ואמתך והלוי והגר והיתום והאלמנה אשר בשעריך".

